•

"'.' Estado do Acre
., Assembleia Legislativa

MOÇÃO N. 11: , DE ----1.fl.-.:. DE __ --'---"1 0'------ __ DE 2011

,~

~Q#~ )10~' ;f fJ'-'; O

~ ~~~' ,0, j 1-
fI I ..~~

j ~ À ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, nos termos do srt. 172, da

Resolução n. 86190 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta MOÇÃO DE APLAUSO à

Caixa Econômica Federal pelo transcurso dos 40 anos de fundação da instituição no Estado do Acre.

"Moção de Aplauso a CAIXA ECONOMICA

FEDERAL pelos 40 anos de fundação da

instituição no Estado do Acre."

Sala das Sessões "Deput9do-FFEmefSGO-Cartaxo"
20 de outu °de 2011 . . ")

A.sJernfJ/e/a l,t?í}ir/at/v/J ÔÓ Estedo do ACFf:'

RUd leaí. ri. 241 Centro : CEP69908· 1740 - fone (68) 3213 4000 www.a/eac.nef

http://www.a/eac.nef

e,,;Estado do Acre
", Assembleia Legislativa

JUSTIFICATIVA

A Caixa Econômica Federal - CEF desempenha um importante papel enquanto instituição

financeira e, relevantes missões sociais.

No Acre, a Caixa foi Fundada no dia 15 de outubro de 1971, com a agencia Rio Branco.

Em 1978, a CEF chegou em Cruzeiro do Sul, a segunda maior cidade do Estado. Em 1990, montou o

Posto de atendimento Bancário (PAB) na Justiça Federal. Em 1997, inaugurou a Agencia Aquiry e em

2006, reinstalou a superintendência no Acre.

Sala das Sessões' eputado Francisco CartaiO";-----_.
20 de oubro de 2011 -

AJJe!T!/:;/eia [tI/Ir/ativa do Estado do Acre
Rua Arlindo Porto leal fie 241 Centro Cf I' 69908 - 040· tone (68) 3213 4000 www.a/eac.net

,

http://www.a/eac.net

	Page 1
	Titles
	~Q#~ )1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	,

	Images
	Image 1